

**Frank Hansen, Hoven Holding ApS**  
Kærhusvej 4, Hoven, 6880 Tarm

**CVR-nr. 35 83 48 42**

**Årsrapport**

**2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. december 2022

---

Frank Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Frank Hansen, Hoven Holding ApS Kærhusvej 4, Hoven 6880 Tarm
	CVR-nr.: 35 83 48 42 Stiftet: 10. april 2014 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022 8. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Frank Majgaard Hansen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Kongensgade 62, 6700 Esbjerg
<b>Modervirksomhed</b>	Frank Hansen, Hoven Holding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	FH Scandinox A/S, Hoven Rækker Mølle Bryghus A/S, Ringkøbing-Skjern Gerstenberg Services A/S, Brøndby Zhangjigang F.T.Z. Gerstenberg int'L Co. Ltd, Zhangjigang, Kina FH Scandinox AS, Mandal, Norge Ejendomsselskabet Horns Bjerger ApS, Hoven
<b>Kapitalinteresser</b>	FHRH AS, Norge Westjydsk Brew & Still ApS, Hoven Biergarten, Blåvand ApS, Blåvand

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Bruttofortjeneste	60.495	51.175	47.511
Resultat af primær drift	17.106	9.130	7.548
Finansielle poster, netto	71	-82	-341
Årets resultat	13.299	6.810	5.476
<b>Balance:</b>			
Balancesum	137.118	115.472	103.128
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.612	2.986	16.689
Egenkapital	75.705	62.777	56.291
<b>Pengestrømme:</b>			
Driftsaktivitet	7.526	14.664	8.574
Investeringsaktivitet	-3.383	-2.668	-16.714
Finansieringsaktivitet	-5.078	-405	5.578
Pengestrømme i alt	-935	11.591	-2.562
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	62	62	64
<b>Nøgletal i %:</b>			
Likviditetsgrad	200,4	191,8	157,6
Soliditetsgrad	52,8	52,5	52,9
Egenkapitalforrentning	18,5	11,0	10,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har bestået i udførelse af montage- og servicearbejde vedrørende levnedsmiddelindustrien i ind- og udland, samt salg af produktionsanlæg hertil.

Moderselskabets hovedaktivitet har bestået i at eje kapitalandele i FH Scandinox A/S, FH Scandinox Norge AS, Gerstenberg Services A/S, Rækker Mølle Bryghus A/S, Ejendomsselskabet Horns Bjerger ApS, FHRH AS, Biergarten, Blåvand ApS og West Jydsk Brew & Still ApS.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -96 t.kr. mod -114 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.289 t.kr. mod 6.389 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Af årets resultat udgør minoritetsandele 1.011 t.kr.

FH Scanidnox A/S har realiseret et overskud på 9.085 t.kr. mod 5.664 t.kr. sidste år. Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

Gerstenberg Services A/S har i året realiseret et overskud på 1.536 t.kr. mod sidste års 930 t.kr. Resultatet betragtes som tilfredsstillende med henblik på de seneste års resultater.

Rækker Mølle Bryghus A/S har udvist et underskud på 286 t.kr. mod sidste års underskud på 496 t.kr. En lille forbedring som ledelsen forventer fortsætter ind i det nye år. Der er blevet ydet et tilskud på 300 t.kr. fra Frank Hansen, Hoven Holding ApS til dækning af underskuddet.

Ejendomsselskabet Horns Bjerger ApS udviser et overskud på 400 t.kr. mod sidste års underskud på 68 t.kr. Årets resultat blev som forventet.

FH Scandinox Norge AS udviser et overskud på 640 t.kr. mod sidste års 1.724 t.kr. Resultatet betragtes som tilfredsstillende.

### Miljøforhold

Koncernen følger gældende lovgivning på området og har miljøgodkendelser til den nuværende aktivitet. Det er ledelsens vurdering, at selskabets aktivitet ikke har væsentlig påvirkning på miljøet.

### Den forventede udvikling

Der forventes for det kommende år et uændret aktivitetsniveau og koncernresultat på niveau med dette år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
	<b>60.495</b>	<b>51.175</b>	<b>-96</b>	<b>-114</b>
	<b>Bruttofortjeneste</b>			
1	Personaleomkostninger	-38.559	-36.831	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.830	-5.110	0
	Andre driftsomkostninger	0	-104	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>17.106</b>	<b>9.130</b>	<b>-96</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	11.914
	Indtægter af kapitalinteresser	262	-29	265
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	304
	Andre finansielle indtægter	228	191	-20
	Nedskrivning af finansielle aktiver	0	150	0
2	Øvrige finansielle omkostninger	-419	-394	-42
	<b>Resultat før skat</b>	<b>17.177</b>	<b>9.048</b>	<b>12.325</b>
	Skat af årets resultat	-3.878	-2.238	-36
3	<b>Årets resultat</b>	<b>13.299</b>	<b>6.810</b>	<b>12.289</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Frank Hansen, Hoven Holding ApS	12.288	6.388	
	Minoritetsinteresser	1.011	422	
		<b>13.299</b>	<b>6.810</b>	

## Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Goodwill	526	1.576	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	526	1.576	0	0
5	Grunde og bygninger	20.797	19.596	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.486	9.379	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	29.283	28.975	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	52.118	45.158
9	Kapitalinteresser	326	85	295	50
8	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	80	60	80	60
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	258	278	0	0
11	Andre tilgodehavender	37	37	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	701	460	52.493	45.268
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>30.510</b>	<b>31.011</b>	<b>52.493</b>	<b>45.268</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	22.809	16.231	0	0
	Varer under fremstilling	12.767	14.656	0	0
	Forudbetalinger for varer	0	157	0	0
	Varebeholdninger i alt	35.576	31.044	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.300	25.965	0	0
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	17.602	6.576	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	22.781	11.370
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	298	0	298	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	126	0
	Andre tilgodehavender	5.063	1.563	181	0
13	Periodeafgrænsningsposter	548	160	0	0
	Tilgodehavender i alt	52.811	34.264	23.386	11.370

## Balance 30. juni

---

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Aktiver</b>				
Likvide beholdninger	<u>18.221</u>	<u>19.153</u>	<u>5.743</u>	<u>5.495</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>106.608</u></b>	<b><u>84.461</u></b>	<b><u>29.129</u></b>	<b><u>16.865</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>137.118</u></b>	<b><u>115.472</u></b>	<b><u>81.622</u></b>	<b><u>62.133</u></b>

## Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
Anpartskapital	200	200	200	200	
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	11.461	4.439	
Overført resultat	70.662	59.927	59.201	55.488	
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500	500	1.500	500	
Egenkapital før minoritetsinteresser	72.362	60.627	72.362	60.627	
Minoritetsinteresser	3.343	2.150	0	0	
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>75.705</b>	<b>62.777</b>	<b>72.362</b>	<b>60.627</b>	
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
Hensættelser til udskudt skat	3.041	3.302	0	0	
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.041</b>	<b>3.302</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Gældsforpligtelser</b>					
14	Gæld til realkreditinstitutter	4.256	4.482	0	0
	Deposita	167	81	0	0
	Anden gæld	752	804	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.175	5.367	0	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	237	244	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	5.345	9.859	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	140	0	0
12	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	375	0	0	0
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	10.440	4.123	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.045	11.601	444	61
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	8.816	1.240
	Selskabsskat	4.717	1.839	0	169
	Anden gæld	17.038	16.220	0	36
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	53.197	44.026	9.260	1.506
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>58.372</b>	<b>49.393</b>	<b>9.260</b>	<b>1.506</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>137.118</b>	<b>115.472</b>	<b>81.622</b>	<b>62.133</b>

## Balance 30. juni

---

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>15</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>16</b>	<b>Eventualposter</b>			
<b>17</b>	<b>Nærtstående parter</b>			

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	Minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. juli 2020	200	0	53.905	500	1.686	56.291
Kursregulering, datterselskab	0	0	126	0	42	168
Kursregulering, associeret selskab	0	0	7	0	0	7
Udloddet udbytte	0	0	0	-500	0	-500
Resultatandel	0	0	5.889	500	422	6.811
Egenkapital 1. juli 2021	200	0	59.927	500	2.150	62.777
Kursregulering, datterselskab	0	0	-53	0	-18	-71
Kursregulering, associeret selskab	0	0	-1	0	0	-1
Udloddet udbytte	0	0	0	-500	0	-500
Resultatandel	0	0	10.789	1.500	1.011	13.300
Salg af minoritetsinteresser	0	0	0	0	200	200
	<b>200</b>	<b>0</b>	<b>70.662</b>	<b>1.500</b>	<b>3.343</b>	<b>75.705</b>



## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. juli 2020	200	2.683	51.222	500	54.605
Kursregulering, datterselskab	0	0	126	0	126
Kursregulering, associeret selskab	0	0	7	0	7
Udloddet udbytte	0	0	0	-500	-500
Resultatandel	0	1.756	4.133	500	6.389
Egenkapital 1. juli 2021	200	4.439	55.488	500	60.627
Kursregulering, datterselskab	0	0	-53	0	-53
Kursregulering, associeret selskab	0	0	-1	0	-1
Udloddet udbytte	0	0	0	-500	-500
Resultatandel	0	7.022	3.767	1.500	12.289
	<b>200</b>	<b>11.461</b>	<b>59.201</b>	<b>1.500</b>	<b>72.362</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Årets resultat	13.299	6.810
18 Reguleringer	5.636	7.542
19 Ændring i driftskapital	-12.268	432
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.667	14.784
Renteindbetalinger og lignende	230	191
Renteudbetalinger og lignende	-419	-394
Pengestrøm fra ordinær drift	6.478	14.581
Betalt selskabsskat	1.048	83
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>7.526</b>	<b>14.664</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.341	-2.986
Salg af materielle anlægsaktiver	938	306
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-20
Salg af finansielle anlægsaktiver	20	32
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-3.383</b>	<b>-2.668</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	5.367
Udbetalt udbytte	-500	-500
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-4.578	-5.272
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-5.078</b>	<b>-405</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-935</b>	<b>11.591</b>
Likvider 1. juli	19.151	7.560
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>18.216</b>	<b>19.151</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	18.216	19.151
<b>Likvider 30. juni</b>	<b>18.216</b>	<b>19.151</b>

## Noter

---

	Koncern			
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>1. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	34.586	32.247		
Pensioner	3.508	3.210		
Andre omkostninger til social sikring	465	1.374		
	<b><u>38.559</u></b>	<b><u>36.831</u></b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	62	62		
Løn til ledelsen er i henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 ikke oplyst.				
	Koncern	Koncern	Modervirksomhed	Modervirksomhed
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	419	394	42	8
	<b><u>419</u></b>	<b><u>394</u></b>	<b><u>42</u></b>	<b><u>8</u></b>
	Koncern	Koncern	Modervirksomhed	Modervirksomhed
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			7.022	1.756
Udbytte for regnskabsåret			1.500	500
Overføres til overført resultat			3.767	4.133
			<b><u>12.289</u></b>	<b><u>6.389</u></b>

## Noter

---

	Koncern	
	30/6 2022 t.kr.	30/6 2021 t.kr.
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. juli	5.251	5.251
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>5.251</b>	<b>5.251</b>
Afskrivninger 1. juli	-3.675	-2.625
Årets afskrivninger	-1.050	-1.050
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b>-4.725</b>	<b>-3.675</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>526</b>	<b>1.576</b>

	Koncern	
	30/6 2022 t.kr.	30/6 2021 t.kr.
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli	32.491	31.695
Tilgang i årets løb	2.195	797
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>34.686</b>	<b>32.492</b>
Afskrivninger 1. juli	-12.896	-11.934
Årets afskrivninger	-993	-962
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b>-13.889</b>	<b>-12.896</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>20.797</b>	<b>19.596</b>

## Noter

---

	Koncern	
	30/6 2022 t.kr.	30/6 2021 t.kr.
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	22.696	21.727
Omregning til valutakurs 30. juni	-25	100
Tilgang i årets løb	2.147	1.896
Afgang i årets løb	-938	-1.027
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>23.880</b>	<b>22.696</b>
Afskrivninger 1. juli	-13.317	-11.189
Omregning til valutakurs 30. juni	17	-45
Årets afskrivninger	-2.537	-2.804
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	443	721
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b>-15.394</b>	<b>-13.317</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>8.486</b>	<b>9.379</b>

## Noter

	Modervirksomhed	
	30/6 2022 t.kr.	30/6 2021 t.kr.
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli	41.080	40.580
Tilgang i årets løb	300	500
Afgang i årets løb	-200	0
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>41.180</b>	<b>41.080</b>
Opskrivninger 1. juli	4.077	2.794
Kursregulering datterselskab	-53	126
Årets resultat	11.914	6.158
Udbytte	-5.000	-5.000
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>10.938</b>	<b>4.078</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>52.118</b>	<b>45.158</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Frank Hansen, Hoven Holding ApS t.kr.
FH Scandinox A/S, Hoven	100 %	42.167	9.085	41.956
Rækker Mølle Bryghus A/S, Ringkøbing-Skjern	100 %	553	-286	553
Gerstenberg Services A/S, Brøndby	75 %	4.474	1.556	5.563
Zhangjigang F.T.Z. Gerstenberg int'L Co. Ltd, Zhangjigang, Kina	75 %	962	427	0
FH Scandinox AS, Mandal, Norge	75 %	4.838	640	3.628
Ejendomsselskabet Horns Bjerger ApS, Hoven	60 %	697	400	418
		<b>53.691</b>	<b>11.822</b>	<b>52.118</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2022 t.kr.	30/6 2021 t.kr.	30/6 2022 t.kr.	30/6 2021 t.kr.
<b>8. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. juli	235	235	235	235
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>235</b>	<b>235</b>	<b>235</b>	<b>235</b>
Nedskrivninger 1. juli	-175	-128	-175	-128
Omregning til valutakurs ultimo	-4	14	-4	14
Årets nedskrivninger	24	-61	24	-61
<b>Nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-155</b>	<b>-175</b>	<b>-155</b>	<b>-175</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>80</b>	<b>60</b>	<b>80</b>	<b>60</b>
Der specificeres således:				
FHRH AS	215	219	215	219
Nedskrivning på tilgodehavender hos kapitalinteresser	-135	-159	-135	-159
	<b>80</b>	<b>60</b>	<b>80</b>	<b>60</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2022 t.kr.	30/6 2021 t.kr.	30/6 2022 t.kr.	30/6 2021 t.kr.
<b>9. Kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. juli	72	52	32	12
Tilgang i årets løb	0	20	0	20
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>72</b>	<b>72</b>	<b>32</b>	<b>32</b>
Nedskrivninger 1. juli	-146	-110	-140	-110
Omregning til valutakurs	3	-7	3	-7
Årets resultat	262	-29	265	-24
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>119</b>	<b>-146</b>	<b>128</b>	<b>-141</b>
Modregnet i tilgodehavender	135	159	135	159
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>135</b>	<b>159</b>	<b>135</b>	<b>159</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>326</b>	<b>85</b>	<b>295</b>	<b>50</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Frank Hansen, Hoven Holding ApS t.kr.
FHRH AS, Norge	50 %	295	12	0
Westjydsk Brew & Still ApS, Hoven	50 %	62	-7	31
Biergarten, Blåvand ApS, Blåvand	40 %	736	609	295
		<b>1.093</b>	<b>614</b>	<b>326</b>



## Noter

---

	Koncern	
	30/6 2022 t.kr.	30/6 2021 t.kr.
<b>10. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli	378	410
Afgang i årets løb	-20	-32
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>358</b>	<b>378</b>
Nedskrivninger 1. juli	-100	-250
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	0	150
<b>Nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-100</b>	<b>-100</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>258</b>	<b>278</b>

	Koncern	
	30/6 2022 t.kr.	30/6 2021 t.kr.
<b>11. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. juli	37	37
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>37</b>	<b>37</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>37</b>	<b>37</b>
Der specificeres således:		
Deposita	37	37
	<b>37</b>	<b>37</b>

## Noter

	Koncern	
	30/6 2022	30/6 2021
	t.kr.	t.kr.
<b>12. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	44.752	40.145
Modtagne acoutobetalinger	-37.965	-37.692
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>6.787</b>	<b>2.453</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	17.602	6.576
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-375	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-10.440	-4.123
	<b>6.787</b>	<b>2.453</b>

	Koncern	
	30/6 2022	30/6 2021
	t.kr.	t.kr.
<b>13. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	548	160
	<b>548</b>	<b>160</b>

	Koncern	
	30/6 2022	30/6 2021
	t.kr.	t.kr.
<b>14. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.493	4.726
Heraf forfalder inden for 1 år	-237	-244
	<b>4.256</b>	<b>4.482</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.330	3.568

## Noter

---

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af koncernens likvide beholdninger vedrører 10 t.kr. sikkerhedsstillelse for kreditorer.

Koncernen har udstedt skadesløsbrev samt ejerpantebreve på i alt 5.325 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrev samt ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger med en bogført værdi på 9.437 t.kr.

### 16. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på mellem 37 og 49 måneder. Kontrakterne har en samlet årlig leje på 165 t.kr. og en samlet restleasingydelse pr. 30. juni 2022 på 626 t.kr. Derudover har selskabet indgået huslejekontrakter med restløbetid på 12 måneder, med en samlet årlig leje på 396 t.kr. og en samlet restlejekontraktforpligtelse pr. 30. juni 2022 på 396 t.kr.

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2022 i alt 5.345 t.kr. Hertil kommer arbejds- og betalingsgarantier på 2.531 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Skyldig selskabsskat i sambeskatningen beløber sig i 4.717 t.kr.

### 17. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Frank Hansen, Wagnergase 14, Lauf, Tyskland  
(bestemmende indflydelse i Frank Hansen, Hoven Holding ApS)

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL §87 C, stk. 7.

## Noter

---

	Koncern	
	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
<b>18. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.137	5.110
Indtægter af kapitalinteresser	-261	0
Andre finansielle indtægter	-228	-320
Øvrige finansielle omkostninger	419	394
Skat af årets resultat	1.569	2.238
Øvrige reguleringer	0	120
	<b>5.636</b>	<b>7.542</b>

	Koncern	
	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
<b>19. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-4.532	-2.148
Ændring i tilgodehavender	-9.773	-862
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.229	3.442
Andre ændringer i driftskapital	-192	0
	<b>-12.268</b>	<b>432</b>